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Aar 1815 den 23 April indfandt Skifteforvalteren med tiltagne Vitterlighedsvidner, Sognefoged og Gaardmand 
Morten Madsen af Liunge og Gaardmand Niels Clausen sammesteds sig hos Enken Anne Jensdatter efter afg. 
Huusmand Niels Jeppesen af Liunge, for at foretage Registrering og Vurdering til paafølgende Skifte og Deling 
imellem fornævnte Enke og hendes 2de med den Afdøde avlede Børn, navnlig Anne 8 Aar gl og Bodil 5 Aar gl. Enken 
var tilstede med Laugværge Gmd Niels Beck af Liunge og som Formynder for Børnene mødte Gaardmd Hans 
Mogensen sammesteds, hvor da følgende forefandtes, som blev vurderet saaledes: [priser udeladt] 
1 Fyrre Bord, 1 Ege Skab, 1 lidet Hængeskab, 1 Fyrrekiste- beskadiget, 1 Sengested med Omhæng, deri 1 blaastr. 
ulden Dyne, 1 grønstr. Dyne, 2 Hovedpuder, blaarg. Lagener, 1 Pyramide, 4 Stole, 1 Spinderok, 1 gl. Bænk og en 
Skammel, 1 Lygte.   I Køkkenet: 1 Messing Kjedel, Gryder, Jern Pande, 2 Baljer, 1 Spand, 1 Strippe, 1 Hakkebrædt og 2 
Fade, 1 Kjeldelkrog og 1 Ildtang, 1 Deigtrug og 1 Kjerne, 1 Malkekande og 3 gl. Fjædinger?, 2 mindre Bøtter og 1 
Haspe og ?, 1 Meelkasse og 1 gl Sengested, 1 Karskovl og 1 gl. Stige, 1 Faar. Alt i alt vurderet til 45 Rd, 2 M, 12 Sk 
 
Videre forafandtes ikke og Enken og Formynderen vidste ikke mere at opgive Boet til Indtægt. Dog anmeldte Enken, 
at hun Skjænkede den ældste af Børnene Anne: den hende selv tilhørende Kiste, som er grønmalet, en Kobber Kjedel 
paa 5 Spande, en rød og hvidstr. Dyne med 2 Puder samt et Par Blaargarns Lagener, og den yngste Bodil en ligeledes 
grønmalet Kiste, en Bilæggerovn, 1 Blaa – og rødstribet Dyne med 2 Puder og 1 Par Blaargarns Lagener, hvilke Ting 
ligeledes i Boet fandtes, men paa Grund af denne Moderens Bestemmelse, ved Vurderingen bleve forbigaaede. 
Registreringen blev saaledes sluttet og underskrevet. Enken angav at den Afdødes Begravelse havde kostet 20 Rbd, 
og Paastod sig, som Vederlag derimod, udlagt til sin Begravelse et lige Beløb med 20 Rbd.  Som Gield paa Boet angav 
Enken at være skyldig til sin Broder, Gmd Niels Beck: 33 Rbd 32 Sk i Penge, samt ½ Tønde Malt, mod hvilken Gjeld 
Formynderen intet havde at erindre, da samme Rigtigt var ham fuldkommen bekiendt.  
Registreringen blev saaledes sluttet og underskrevet. 
Thiele  Ane Jensdatter- som Laugværge Niels Beck.  Som Formynder Hans Mogensen 
Som Vitterlighedsvidner Morten Madsen og Niels Clausen 
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Skifteslutning efter Afg- Huusmand Niels Jeppesen af Liunge, vide Registrerings Protokollen fol. 379. 
Aar 1815 den 30 August blev Skifte efter Afgl Huusmand Niels Jeppesen af Liunge foretaget til endelig Slutning paa 
Skifteforvalterens Bopæl i Overværelse af Stedets Dommer Kammerraad og Birkedommer Møller, samt som 
Vitterlighedsvidner Sognefoged og Gaardmand Morten Madsen og Gaardmand Niels Clausen begge af Liunge. 
 Tillige var nærværende Enken med hendes nuhavende Mand Huusmand Jens Erichsen af Liunge 
tilligemed de 2 umyndige Børns Formynder Gaardmand Hans Mogensen af Liunge, hvilke erklærede, at de ikke vidste 
videre at angive Boet til Indtægt end Registreringsforretningens Beløb 45 Rbd 44 sk, hvorfor Formynderen tillige 
erklærede, at han intet havde at erindre imod den paa Boets Eiendele satte Vurdering. 
Skifteforvalteren anmeldte at efter den herved til Actens Vedtagelse fremlagte Synsforretning over Stervboehuset, 
findes intet Bygningshold ved samme. Derefter angav Enken ligesom allerede er sket ved Registreringsforretningen, 
at hendes afdøde Mands Begravelse havde kostet a) til Liigkisten 12 Rbd, b) til Kirkebetjenten 3 Rbd, og c) til 
Fortæring 5 Rbd, saaledes i alt 20 Rbd xxxx, hvorimod og paastod hun sig som Vederlag N.N. et lige Beløb udlagt til 
hendes Begravelse med 20 Rbd hvorimod Formynderen intet havde at erindre. Saa anmeldte Enken 
endvidere, som ligeledes under Registreringsforretningen findes anførte at være bortskyldig til sin Broder 
Gaardmand Niels Beck af Liunge 33 Rbd 32 Sk i Penge og ½ Tønde Malt som i Penge anslaaes til 5 Rbd, der 
tilsammenlagt udgjør i alt 38 Rbd 32 Sk. mod hvilken Gjeld Formynderen ei heller havde noget at erindre. Endelig 
erklærede Enken at der ingen videre Gjeld hæftede paa Boet, og forpligtede hun sig til i saa Henseendee, tilligemed 
hendes nuhavende Mand at ville i alle Tilfælde holde Skifteforvalteren ankes og Kravesløs, hvorefter Stervboets 
Indtægter og Udgivter bleve Beregnet og anførte saaledes. 
Udgifterne blev opgjort til 93 Rbd 80 Sk (opstilling udeladt) 
 
Og da samme (udgifterne) langt overstiger Indtægterne bliver følgelig intet at arve. Saaledes blev dette Skifte paa  
Vedkommendes Ansvar i henseende til Boets Gjeld sluttet og tilendebragt, ligesom og Skifteomkostningerne bliver af 
Enken og ved hendes nuhavende Mand Huusmand Jens Erichsen af Liunge erlagte, og hvorefter Forretningen med 
samtliges Underskrivt blev bekræftet. 
Datum ut Supra Thiele og Møller 
Enken Anne AID Jensdatter, Jens IES Erichsen med paaholden Pen.Som Formynder Hans Mogensen 
Som Vitterlighedsvidner Morten Madsen og Niels Clausen med paaholden Pen 
 


